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Fødevarerejseholdet, kosttilskudsgruppen har foretaget kontrol
på baggrund af en anonym forbrugerhenvendelse.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Mærkning og information: Det indskærpes, at
fødevareinformation ikke må være af en sådan art, at den
vildleder forbrugeren, f.eks. med hensyn til fødevarens
beskaffenhed, art, identitet, sammensætning, mængde,
holdbarhed, oprindelsesland eller herkomststed, fremstillings-
eller frembringelsesmåde.

Følgende er konstateret: På virksomhedenshjemmeside
www.nani.dk anvendes benævnelsen "naturlig"/"naturlige" i
beskrivelsen af virksomhedens kosttilskud.

Det ses bl.a. følgende steder på hjemmesiden:

På produktside for Nani kurprodukt kvinde 45+ står bl.a.
følgende:
"100% naturligt tilskud af urteekstrakter"
På produktside for Nani gravid kosttilskud står bl.a. følgende:
"GRAVID – NATURLIGT KOSTTILSKUD TIL DIG FØR, UNDER OG
EFTER GRAVIDITET"
"Naturligt skabt folat 5-MTHF"
På produktside for Nani Hår Multivitamin Food state står bl.a.
følgende:
"100% naturlig og vegansk"
"Vores Hår Multivitamin er egnet til veganere og alle voksne og
børn over 11 år, der ønsker et naturligt tilskud af vigtige
vitaminer og mineraler i hverdagen."
Under Kategorien "Kurprodukter" står bl.a. følgende:
"med vores naturlige og fødevarebaserede vitaminer og
mineraler."

Endviderese ses på virksomhedens Instagram profil
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(www.instagram.com/naninutrients/) bl.a. følgende:
"Nani - Naturlige kosttilskud"
På opslag fra 2. oktober 2023 anvendes bl.a. følgende hashtags:
"#naturlig"
"#naturalsupplements"

Det er Fødevarestyrelsens vurdering, at hvis fx en enkelt ingrediens eller hele fødevaren anprises som "naturlig",
skal ingrediensen eller fødevaren som hovedregel opfylde kriteriet om, at denne fremstår, som den eksisterer i
naturen ved ingen eller kun minimal behandling.

På hjemmesiden har virksomheden beskrevet fremstilling af deres koststilskud med bl.a. følgende:
"Folat 5-MTHF (Quatrefolic®) den naturlige form af folinsyre, naturligt skabt ved hjælp af fermentation. "

"Gulerødder indeholder fra naturens side eksempelvis meget betacaroten og citrusfrugter naturligt mange C
vitaminer. Fødevarerne har derfor naturligt receptorer for plantens optagelse af disse vitaminer. I en
laboratorietank laves en blanding af det vitamin eller mineral, man ønsker at bringe på food state form, samt en
fødevare der naturligt indeholder store mængder af det pågældende vitamin. Under kontrollerede forhold
optages de ekstra vitaminer eller mineraler nu i de udvalgte fødevarer, indtil et mæthedspunkt nås, hvorpå
reaktionen stoppes."

"Efter høst tørres og pulveriseres den ønskede urt, hvorefter den blandes med den væske, der er bedst egnet til
at udtrække stofferne i netop denne urt (oftest vand, alkohol eller en blanding). Under selve ekstraktionen
trækkes plantens indholdsstoffer skånsomt ud i ekstraktionsvæsken efter samme princip, som når man laver
te...Når ekstraktionen er tilendebragt, filtreres de brugte urtedele fra...Det meste af ekstraktionsvæsken skal nu
fjernes for at reducere volumen af ekstraktet, forlænge dets holdbarhed og for at opkoncentrere
indholdsstofferne. Væsken reduceres ved skånsom fordampning under vakuum for ikke at beskadige
indholdsstofferne. Sidste skridt er at bringe urteekstraktet på pulverform, hvilket man gør ved hjælp af
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sprøjtetørring. Under sprøjtetørringen er det tit nødvendigt at tilsætte et bærestof for at holde sammen på
ekstraktet. Bærestoffet er som oftest det naturlige kulhydrat maltodextrin."

På baggrund af ovenstående mener Fødevarestyrelsen ikke, at de ovenfor nævnte produkter kan sidestilles med
den måde fødevaren fremstår i naturen med minimal eller ingen behandling. De ovenfor beskrevne processer
betagtes ikke som en simpel fysisk proces.

Dokumentation taget med.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det er et udtryk, vi har haft en løbende snak om. Vi får rettet
hjemmesiden til.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Det indskærpes, at reklamer for fødevarer, mærkningen og præsentationen af
fødevarer, herunder deres form, fremtræden eller indpakning, de anvendte indpakningsmaterialer, den måde
hvorpå varerne er arrangeret, og de omgivelser, hvori de udstilles, samt de informationer, der uanset medium
gives om varerne, ikke må være vildlede forbrugerne.

Følgende er konstateret: På virksomhedens hjemmeside www.nani.dk markedsfører virksomheden kosttilskud til
gravide. På produktsiden for "Nani gravid kosttilskud" står bl.a. følgende:

"Komplet gravid kosttilskud i nemme færdigpakkede dagsdoser"

"Med vores Gravid kosttilskud får du et komplet kosttilskud af allerhøjeste kvalitet."

"Vores Gravid kosttilskud er lavet, så du allerede kan starte, når du planlægger en graviditet og sikre dig den
mængde folsyre, som sundhedsstyrelsen anbefaler. Under selve graviditeten anbefales det fortsat at tage tilskud
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af folsyre, jern og D-vitamin, dette har vi sørget for, nemt kan efterleves med vores færdigpakkede dagsdoser."

På virksomhedens instgram (https://www.instagram.com/naninutrients/?img_index=1) står bl.a. følgende i et
opslag fra 3. november 2022.
"Vores Gravid kosttilskud er et komplet kosttilskud til gravide med food state vitaminer, organiske mineraler og
folat 5-MTHF fra naturlig kilde."

I samme opslag fra 3 november 2022, samt i opslag fra 5 september 2023, står der desuden:
"Det er lavet, så du allerede kan starte, når du planlægger en graviditet og dermed sikre dig den mængde
folsyre, som Sundhedsstyrelsen anbefaler. Under selve graviditeten anbefales det fortsat at tage tilskud af
folsyre, jern og D-vitamin - og dette har vi sørget for nemt kan efterleves med vores færdigpakkede dagsposer."

Sundhedstyrelsen anbefalder bl.a. 40-50 mg jern dagligt fra graviditetsuge 10, samt 500 mg calcium dagligt
gennem hele graviditeten. Kan dog undlades såfremt den gravide indtager f.eks. 350-400 ml mælk eller
mælkeprodukt dagligt.

Produktet Nani Gravid Kosttilskud lever ikke op til sundhedstyrelsens anbefalinger for jern (og calcium såfremt
den gravide ikke indtager f.eks. mælk).

På baggrund af dette og sammenholdt med virksomhedens markedsføring, er det Fødevarestyrelsen vurdering,
at det er vildledende for forbrugeren at markedsføre produktet som "komplet" især i forbindelse med, at
virksomheden i sin markedsføring giver indtryk af, at forbrugeren kan "nøjes" med at tage produktet, og dermed
ikke behøver bekymre sig yderligere om at overholde anbefalingerne udstedt af sundhedsmyndighederne.

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi fjerner udtrykket "komplet" fra markedsføringen.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
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Kontrolleret markedsføring med sygdomsanprisninger.
Bødeforelæg på 5.000 kr. er fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører kosttilskud med en gavnlig virkning på sygdom. På
virksomhedens hjemmeside www.nani.dk står bl.a. følgende under "Om Nani":

"Oprindeligt blev produkterne udviklet til meget syge patienter tilknyttet et cancercenter, hvorefter de blev
videreudviklet til behandlere og nu til den kvalitetsbevidste forbruger."

Det er ikke tilladt at anprise en fødevare med egenskaber vedrørende forebyggelse, behandling og helbredelse
af en menneskelig sygdom eller give indtryk af sådanne egenskaber.
Det er Fødevarestyrelsens vurdering, at henvisningen til at produkterne er udviklet til meget syge patienter
tilknyttet et cancercenter og herefter videreudviklet til behandlere, er en sygdomsanprisning
Dokumentation taget med.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi får den fjernet. Der skal ikke stå noget om sygdom.
Vejledt generelt om gældende regler for markedsføring af fødevarer herunder anvendelsen af "Fri for fyld- og
tilsætningsstoffer", "organic" samt målretning til bestemte aldersgrupper.
Kontrolleret anvendelse af sundhedsanprisningen Kosttilskud.

Det indskærpes, at det ikke er tilladt at anvende andre sundhedsanprisninger end dem, der er godkendte eller
omfattet af overgangsbestemmelser (”on hold”).

Følgende er konstateret: Virksomheden kunne ikke fremvise dokumentation for, at anprisningen er godkendt.
Virksomheden har anprist selve deres produkter. Der foreligger ikke ved tidspunktet for tilsynet nogen
godkendte sundhedsanprisninger specifikt på nogle af virksomhedens produkter. På virksomhedens hjemmeside
www.nani.dk under kategorien "Kurprodukter" står bl.a. følgende:

"I NANI har vi udviklet en række innovative kurpakker, specialdesignet til livets forskellige stadier og
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udfordringer. Her har vi sammensat nøje udvalgte urter, bær, probakterier, Q10 mv. med vores naturlige og
fødevarebaserede vitaminer og mineraler. På den måde målrettes pakkerne til en række af de helse- og
livsstilsudfordringer, mange af os typisk oplever gennem livet. Så uanset om du skal have hjælp til fordøjelsen,
mangler energi i hverdagen eller ønsker at pleje din hud indefra – så findes der en kurpakke fra NANI."

"ved Kvinde 45+, kan det dog være, at du efter et par måneder kan halvere din daglige dosis og stadig opnår
samme gode effekt."

Under produktsiden for Nani Senior mand, Bundle fremgår bl.a. følgende:
"NANI SENIOR BUNDLE – NATURLIG OG HOLISTISK PLEJE AF DIT KREDSØB OG HJERTE-KAR-SYSTEM"

Endvidere anvender virksomheden bl.a. følgende sundhedsanprisninger for mælkesyrebakterier/probiotika,
hvor der ikke findes en beslægtet godkendt sundhedsanprisning:

På produktsiden for Nani Kurpakke Immunsystem fremgår bl.a. følgende:
"Holistisk tilskud med urter og mælkesyrerbakterier, der sammen støtter dit immunsystem og din
modstandskraft i udsatte perioder, hvor dit forsvar har brug for lidt ekstra. Kurpakken indeholder en stærk
blanding af adaptogene urteekstrakter samt en bredspektret blanding af præ- og probiotika til tarmfloraen.
Sammen har ingredienserne både støttende og forebyggende egenskaber."

"Præ+Probiotika af 7 stammer af mælkesyrebakterier i kombination med gode næringsstoffer til deres
overlevelse og opformering i vores tarmflora. For der kan være god mening i også at støtte den gode fordøjelse,
eftersom op mod 70% af vores immunforsvar sidder i tarmene. Det er nemlig ofte her, vores krop først møder og
håndterer ubudne gæster i form af bakterier og vira."

Dokumentation taget med.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi tilretter hjemmesiden.
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Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.


